Vins Blancs Sec
 										 ½ (37.50cl)	       Bouteille 75cl

VINS DU SUD OUEST


2023 - Txakoli « Txomin Etxaniz »	cépage Hondarrabi Beltza, Hondarrabi Zuri			            24.00€
Cidre Eztigar Sagarnoa Goxoa Cidre Pommes locales,production artisanale d’Iparralde[image: ]	            12.00€             
2023 - Cidre Basandere Vigneron Bordatto	assemblage de 12 variétés de pommes locales  [image: ]                 16.00€

AOC – Irouléguy
2022 - Arretxea Hegoxurri 55%Gros Manseng Petit 25% Manseng 20%petit courbu			58.00€
2021 - Ardan Harri Domaine Xubialdea  50%Gros Manseng 50%Petit Manseng           [image: ]    	            50.00€
2022 - Hegaldaka de Christian Bourrus 55%Gros Manseng 40%Petit Manseng 5%petit courbu	[image: ]	50.00€
2022 - Domaine Amama Cuvée Zain De Joanes et Naiara		Gros Manseng, Petit Manseng		47.00€
2023 - Domaine Xut d’Olivier Pouchoulou 50%Gros Manseng 25%Petit Manseng 25%petit courbu	37.00€	
2023 - Domaine  Brana 75%Gros Manseng 15%Petit Manseng 10% petit courbu				48.00€
2023 – Domaine Brana Ilori et les jonquilles 50%Gros Manseng 20%Petit Manseng 30%petit courbu	34.00€ 
2023 - Herri Mina (Berrouet)	 75%Gros Manseng 15%Petit Manseng 10% petit courbu			43.00€
2023 - Ameztia-Xuria Gexan et Enaut 70%Gros Manseng 30%Petit Manseng 	   18.00€		34.00€

Vin de France
2022 - Hürrüp d’Olivier Pouchoulou							33.00€
           50% gros Manseng, 30% petit Manseng, 10% Lauzet, 10% Camaralet sur shistes gris à Mauléon

AOC – Jurançon
2019 - Cuvée Marie de Charles Hours  Gros Manseng, Courbu						28.00€
2021 - Domaine de Sarros La Contrée  Petit Manseng, gros Manseng, Lauzet		 [image: ]		30.00€	
2022 - Domaine de Sarros La Vallée Heureuse  Petit Manseng			 [image: ]		35.00€
2021 - Domaine Bayard Papilles d’Ucha élevé en cuve 60% Petit Manseng 40 % gros Manseng	32.00€
2022 - Domaine Bellegarde Pierre Blanche	60% Petit Manseng 40% gros Manseng			32.00€
Domaine Jean Marc Grussautte
2023 - Cuvée Camin La Part Davant 50%Gros 35%Petit Manseng 15%petit courbu          [image: ]		41.00€
2021 - Larredya La Virada 30%Gros Manseng 40%  PetitManseng 15%petit courbu 15% Camaralet    [image: ]	60.00€
Domaine Lajibe Jean Baptiste Senmartin
2023 - Marcel  assemblage de 2/3 gros manseng et 1/3 petit manseng issu de Monein		  [image: ]		70.00€	
2022 - Serres Seques	petit manseng  							  [image: ]	           70.00€	
2022 - Manseng petit manseng, gros manseng						  [image: ]                  50.00€
2021 - Haure	petit manseng, gros manseng, petit courbu et claverie			  [image: ]	          110.00€

AOC – Pacherenc Du Vic-Bilh
2021 – Domaine Capmartin Cuvée Adrenaline gros manseng	   			  [image: ]        	30.00€

AOC – Côtes de Gascogne
2023- Domaine de Pellehaut  chardonnay, ugni blanc, colombard, petit manseng, gros manseng, sauvignon	20.00€

AOC – Côtes du Marmandais 
2022- Coucou Blanc Elian Da Ros 	sauvignon blanc, sauvignon gris, sémillon				60.00€
Vin de France de Cocumont dans le Marmandais
2021 - Ares  Sandrine Farrugia sauvignon, sémillon							43.00€
AOC – Côtes de Duras
2020 - La Pie Colette de Catherine et Jean Mary Le Bihan Sémillon, sauvignon, chenin	[image: ]	26.00€
IGP Périgord
2023 - Les Cépages Oubliés de La Jaubertie			[image: ]					24.00€		40 % Sémillon, 40 % Sauvignon blanc et 20 % Chenin blanc

Vins Blancs Sec
									½ (37.50cl)	    Bouteille 75 cl
VINS DE BOURGOGNE
AOC - Chablis
2022 - Gérard Duplessis Chardonnay		           [image: ]						61.00€
Année 18.22.23 – Mâcon Chaintré Maison Valette   Chardonnay					72.00€
AOC – Mâcon-Milly-Lamartine
2023 - Domaine De La Rochette Josepht Burrier	Chardonnay					35.00€
AOC - Viré-Clessé
2021 - Quintaine de Guillemot-Michel Chardonnay	[image: ]						57.00€	
AOC – Bourgogne Aligoté
2022 - Clos du Moulin aux Moines Aligoté Aligoté        [image: ]  						45.00€
2023 - Bourgogne Aligoté Smith Chapel Aligoté							38.00€
2023 - Bourgogne Aligoté Domaine Bonnardot Aligoté						27.00€  
2023 – Bourgogne Aligoté Sylvain Pataille Aligoté							40.00€					
AOC – Bourgogne 
2023 - Les Frangines Domaine Bonnardot Chardonnay       	  					40.00€
AOC - Marsannay
2022 - Marsannay Chardonnay Sylvain Pataille Chardonnay						84.00€

VINS DE LOIRE
AOC – Sancerre
2023 - Comte Lafond	Sauvignon						  25.00€		46.00€

AOC - Pouilly Fumé
2023 – Baron de Ladoucette Sauvignon blanc					  26.00€		46.00€	
2022 - Terres Blanches Domaine du Bouchot Sauvignon blanc  [image: ] 					57.00€
2023 - Domaine Lebrun  Sauvignon									28.00€

AOC - Anjou
2022 - Anjou Blanc Thibaud Boudignon Chenin blanc						45.00€
2022 – Cady Chenin Blanc  chenin blanc          [image: ]							24.00€

AOC -  Saumur 
2023 - La Pierre Frite Chenin Charrier-Massoteau Chenin   	[image: ]					25.00 €
2012 - Coulée de St-Cyr d’Arnaud Lambert	 chenin blanc		[image: ]				60.00 €
Vin de Pays du Val de Loire
2022 - Petit Bourgeois Sauvignon Blanc								20.00 €
Vin de France Cheverny
2023 - Le Clos du Tue-Bœuf  Sauvignon						           		24.00 €
AOC – Muscadet Sèvre et Maine
2020 - Domaine de Belle Vue Gaïa Jérome Bretaudeau.   Melon de bourgogne [image: ]	                        78.00 €
2015 - Domaine de l’Ecu Granite Melon de bourgogne				   [image: ]		            42.00 €					      
Vin de France
2022 - Macération Jérome Breteaudeau Pinot gris							50.00 €
AOC – Menetou-Salon
2019 - Les Chandelières Domaine Philippe Gilbert  Sauvignon [image: ]					65.00 €
AOC – Montlouis sur Loire
2022 - La grange Tiphaine « Clef de Sol » Famille Delecheneau	Chenin	 [image: ]	 	 	50.00€       
	Minéral et fruité, 
2021 - La Grange Tiphaine « Les Epinays » Famille delecheneau Chenin   [image: ]			60.00 €
	Un fruit léger et une très légère note oxydative qui donne un vrai caractère

Vins Blancs Sec
Bouteille 75 cl
										                                
	              	
LANGUEDOC ROUSSILLON
AOC – Corbières
2021 - La  Bégou  60% grenache gris , 40% grenache blanc						74.00€
2022 - Domaine des 2 clés  Grenache blanc, grenache gris, Macabeu, vermentino		[image: ]		40.00€	
IGP Pays d’Oc 
2022- Folle Avoine de Guillaume Daumond 40%sauvignon 40%viogner 20% souvignier gris et rolle[image: ]	20.00€	
IGP Aude
2021 - Aux amis de ma Sœur Charlotte et Jean Baptiste Senat grenache blanc, grenache gris, chenin	36.00€	
Vin de France
La P’tite Sauvage Ver-men-tino  Vins de Mont-Val  Carignan Blanc				24.00€
IGP Pays D’Hérault
2021 - Clos Maïa Géraldine Laval 35%grenache gris 35% chenin 20% roussane 10% terret bouret	            52.00€

SUD-EST

IGP Côtes Catalanes
2017 - Le Soula De Marc Standley et Gérard Gauby vermentino, 
Vermentino,sauvignon blanc, grenache, masrsanne, roussane, macabeu			            61.00€
AOC – Bandol
2021- Domaine Tempier Clairette (60%), Ugni blanc (30%),complétés de Rolle, Bourboulenc, et Marsanne	89.00€	
AOC – Côtes de Provence
2023 - Clos de l’Ours Milia  45 % Rolle, 35 % Ugni Blanc, 20 % Clairette [image: ]				41.00€	
IGP de L’Hérault41
2021 - Mas Jullien carignan blanc, chenin, grenache blanc, viognier, clairette, roussane, manseng.                    70.00€
						
VENDEE
IGP Val de Loire
2023 – L’orée du Sabia Bastien Mousset Chardonnay et Chenin                                                                    30.00€

VALLEE DU RHÔNE ET SAVOIE

AOC – Côtes du Rhône
2022 - La Vie On y est Domaine Gramenon. Viognier, clairette [image: ]					35.00 €
2022 - Pantomine  Maxime Francois  Laurent  bourboulenc, grenache blanc [image: ]				25.00 €
2022 - Domaine Jamet marsanne, viognier, roussane, grenache blanc					60.00 €

Vin de France du Bugey	
2022 – La Ferme de Jeanne chardonnay								28.00€

AOC St-Joseph
2022 - St Joseph Rodéo Jean François Malsert Roussane						55.00€

IGP Vin des Allobroges (savoie) B. Omont
2022 - Domaine des Ardoisières Argile Blanc jacquère, chardonnay, mondeuse blanche	[image: ]		42.00€
2016 - Domaine des Ardoisières Argile Blanc jacquère, chardonnay, mondeuse blanche	[image: ]		57.00€
2022 - Domaine des Ardoisières Shistes jacquère, roussane, malvoisie, mondeuse blanche[image: ]		85.00€






Vins Blancs Sec

Bouteille 75 cl

AOC Arbois
2020 - Récolte Savagnin Rjckaert   savagnin								42.00€


VIN D’AUVERGNE
AOC – Côtes d’Auvergne											
2021 – A fleur de Peau Henri Chauvet Chardonnay							45.00€


BEAUJOLAIS

Vin de France
Cap sur le Blanc Famille Dutraive	Chardonnay							38.00€


ALSACE

AOC - Riesling

2021 - Riesling Trocken Fritz Haag (Moyenne Moselle)      Riesling          				30.00€
Domaine Marcel Deiss
2020 - Schoffweg Le Chemin des Brebis Riesling, chasselas, muscat blanc, pinot gris   [image: ]		70.00€
2022 - Riquewihr Pinot gris, riesling	             [image: ]							45.00€


VINS D’ESPAGNE

Biskaiko Txakolina	
2020 - Marko Loretxoa										59.00€
	Hondarribi zuri zerratia, hondarrabi zuri, izkiriota txikia
Valdeorras
2023 - Louro Godello de Rafael Palacios 92% godello, 8 % Treixadura					48.00€
Cadiz
2021 - Ube Miraflores Bodegas Cota 45 Palomino fino						47.00€
Rueda
2023 - Menade Rueda Verderjo Ecologique	  		  [image: ]					22.00€
Rioja 
2022 - La Bastid Olivier Rivière Maccabeu, Grenache blanc, Malvasia					50.00€ 
Rias Baixas	
2022 – Albamar Albarino										45.00€
Castilla y Leon
2020 – Sin Nombre d’Ismael Gozalo Fondateur Microbio Wines	100 % verderjo			60.00€
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